de credores, situação com a qual os acionistas, em sua totalidade e por unanimidade, reconhecem e aprovam sem 
restrições, nos termos do que preveem os artigos 1.113 a 1.115 da Lei nº 10.406/2002 e art. 222 da Lei nº 6.404/76. 
1.3. O valor do capital social da sociedade de R$ 1.901.898,00 (hum milhão, novecentos e um mil, oitocentos e noventa 
e oito reais) permanece inalterado, passando a ser representado por 1.901.898 (hum milhão, novecentos e um mil, 
oitocentos e noventa e oito reais) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, mantendo-se entre os sócios a 
distribuição e proporcionalidade atual. 1.4. Os sócios aprovam, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas ou 
restrições, o Estatuto Social que regerá a sociedade a partir da presente data, o qual integra o presente instrumento

[...]

armazenagem de petróleo, seus derivados, gás natural, inclusive liquefeito (GNL), biocombustíveis e demais produtos 
regulados pela ANP. Artigo 4º- O prazo de duração da Companhia é por tempo indeterminado. Capítulo II - Capital 
Social e Ações - Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 1.901.898,00 (um milhão, novecentos e um mil, 
oitocentos e noventa e oito reais), divido em 1.901.898 ( um milhão, novecentos e um mil, oitocentos e noventa e oito) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional. 
Parágrafo Primeiro - As ações são indivisíveis em relação à Companhia. Cada ação ordinária nominativa dará o direito 
a um voto nas deliberações das assembleias gerais de acionistas.